
INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

NOMBRA  EN  CARGO  DE  ALTA 
DIRECCION PUBLICA, 2º NIVEL.

Resolución Exenta RA 166/1671/2023

RM  REGION  METROPOLITANA, 
20/10/2023

                                                                                     V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 
19.882 ,  Ley N° 18.575,  Ley N° 20.955,  

                                                                                     CONSIDERANDO:  
- QUE, el cargo de Director Regional de Magallanes y Antártica chilena de este Instituto se 
encuentra vacante, por la renuncia no voluntaria del Petar Aleksandar Bradasic Álvarez, a contar 
del 01 de agosto de 2022, de acuerdo a la Resolución Exenta RA N°166/1554/2022.

- QUE, el Decreto N° 971 de 2006 Incorpora Servicios del Ministerio de Agricultura al Sistema de 
Alta Dirección Pública.

- QUE, por Decreto N°758 de 2008 del Ministerio de Hacienda se fija el porcentaje de Asignación 
de Alta Dirección Pública para el cargo de Director Regional de Magallanes y Antártica chilena, 
de Segundo Nivel Jerárquico del Instituto de Desarrollo Agropecuario.

- QUE, con fecha 18 de junio de 2023, se llamó a concurso de Alta Dirección Pública para 
proveer el cargo de Director/a Regional de Magallanes y Antártica chilena de este Instituto.

- QUE, a través de Oficio Res N°343 del Servicio Civil, adjunta nómina de candidatos elegibles 
para proveer el cargo de Director Regional de Magallanes y Antártica chilena, de Segundo Nivel 
Jerárquico, del Instituto de Desarrollo Agropecuario.

- QUE, el Director Nacional del Instituto de Desarrollo Agropecuario informa mediante Oficio N° 
0070-003582//2023, la decisión de seleccionar a la persona que se indica en la parte resolutiva, 
como Director Regional de Magallanes y Antártica chilena, a contar del 11 de octubre de 2023.

- QUE, por los antecedentes anteriormente expuestos procedo a lo siguiente.

 

                                                                                      RESUELVO:

Santiago Rojas Alessandri,E=mesaservicio@indap.cl https://siaper.contraloria.cl 20/10/2023 Página 1 / 2

1697745307929912

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 20/10/2023 08:33:00

1697801610020

20 OCT 2023



NÓMBRASE a GABRIEL JOSÉ ZEGERS MÜLLER,  RUN N° 17085319-9, en calidad de titular, 
en el cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 5º ESCALA UNICA DE SUELDOS, de la Planta de 
Directivos de dicho Servicio, cargo afecto al Sistema de ALTA DIRECCION PUBLICA, 2º NIVEL, 
con jornada de 44 horas semanales,  por el período de 3 años, a contar del  11 de octubre de 
2023 y hasta 11 de octubre de 2026.

Asume sus funciones el 11 de octubre de 2023.

Tendrá derecho a percibir el 27% de asignación de alta dirección pública.
          

La persona antes señalada deberá rendir caución por “24” sueldos base.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-01-001, del presupuesto de INSTITUTO DE 
DESARROLLO AGROPECUARIO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y NOTIFÍQUESE.

Santiago Rojas Alessandri,E=mesaservicio@indap.cl https://siaper.contraloria.cl 20/10/2023 Página 2 / 2

1697745307929912

JACQUELINE ANDREA DEL VALLE INOSTROZA https://siaper.contraloria.cl 20/10/2023 08:33:00

1697801610020

20 OCT 2023


